

FZ.271.1.28.2017

Czempin, dnia 16.10.2017 r.

Dotyczy: przetargu na zadanie pn.: „Dostawa energii elektrycznej”

W związku z przesłanymi pytaniami oraz zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3, ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz kolejny dla wszystkich ppe ujętych w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż będzie to zmiana sprzedawcy dla wszystkich PPE.

Pytanie 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Tak, parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi za wyjątkiem punktu PLENED 0000059000000000978163581, w przypadku którego trwa procedura prowadząca do obniżenia mocy umownej do 10 kW.

Pytanie 4:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający niezwłocznie przekaże Wykonawcy dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy również, że kody PPE zostaną podane niezwłocznie po ich uzyskaniu, ich brak spowodowany jest toczącą się procedurą zawarcia

umów dystrybucyjnych. Obecnym dostawcą energii elektrycznej jest ENEA S.A. W przypadku braku jakichkolwiek danych Zamawiający zwróci się z prośbą do Sprzedawcy o przekazanie niezbędnych dla Wykonawcy informacji.

Pytanie 5:

Z uwagi na bardzo krótki termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zwracamy się z prośbą o podanie terminu, w którym zostaną przekazane dokumenty zgodnie z pytaniem nr 4. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego.

Odpowiedź:

Dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy zostaną przekazane niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym i/lub jest faktycznym zarządcą obiektu, co we wskazanym zakresie upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 7:

Zwracamy się z prośbą o podanie kto jest Państwa aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej.

Odpowiedź:

ENEA S.A., ul. Górecka 1, 60-201 Poznań

Pytanie 8:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 9:

Dotyczy zestawienia ppe oświetlenie uliczne lp. 70.

Prosimy o zweryfikowanie wyszczególnionej taryfy C11, czy może punkt rozliczany jest w taryfie C11o?

Odpowiedź:

Punkt dot. oświetlenia ulicznego rozliczany jest w taryfie C11o. Poprawione zestawienie PPE stanowi Załącznik 2 do SIWZ.

Pytanie 10:

Dotyczy zestawienia ppe obiekty publiczne.

Prosimy o zweryfikowanie podanego wolumenu i poprawne jego podanie do celów złożenia oferty. W zestawieniu po zsumowaniu wychodzi 1237978,00 kWh, natomiast w Rozdz. III pkt 1 SIWZ oraz formularzu ofertowym podajecie Państwo 1238683,00 kWh. Ponadto w Rozdz. III pkt 1 SIWZ nie zgadza się wolumen całościowy, po zsumowaniu załącznik nr 2 i 3.

Odpowiedź:

Suma przewidywanego rocznego zużycia w przypadku obiektów publicznych wynosi 1 237 978,00 kWh. Całkowite szacunkowe zużycie energii [kWh] (zarówno dla oświetlenia i obiektów publicznych) w okresie od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku wynosi 1 897 097,00 kWh. W związku z powyższym zmianie ulega formularz oferty, który stanowi Załącznik 1 do SIWZ.

Pytanie 11:

Dotyczy § 3 ust. 2 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zapis § 3 ust. 2 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 12:

Dotyczy § 5 ust. 1 Projektu Umowy.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2018r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza zmieniony Projektu Umowy (zmiana w zakresie § 5 ust. 1) stanowiący Załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 13:

Dotyczy § 6 ust. 1 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w umowie rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.

Odpowiedź:

W przypadku przekroczenia zużycia szacowanej ilości energii, zgodnie z §1 ust. 10-14 Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania prawa opcji. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 1 Projektu Umowy.

Pytanie 14:

Dotyczy § 6 ust. 1 Projektu Umowy. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków ?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 15:

Dotyczy § 6 ust. 7 Projektu Umowy. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. Ponadto zwracamy się z prośbą o wykreślenie tiretu pierwszego.

Odpowiedź:

Wykonawca ma obowiązek wystawiania faktury raz na dwa miesiące. W przypadku, gdy dla któregoś z punktów przewidziany okres rozliczeniowy jest dłuższy niż dwa miesiące należność za ten punkt należy uwzględnić w kolejnej fakturze.

Pytanie 16:

Dotyczy § 6 ust. 8 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Ponadto zawiadamiamy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień

zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 8 Projektu Umowy.

Pytanie 17:

Dotyczy § 7 ust. 2 lit c) Projektu Umowy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Do obowiązków wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia, reklamację od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania".

Odpowiedź:

W ww. Rozporządzeniu mowa jest o przedsiębiorstwie energetycznym. Przedsiębiorstwo to nie jest zdefiniowane tylko jako OSD będący właścicielem sieci dystrybucyjnej, a zatem Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 18:

Dotyczy § 10 Projektu Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 10 poprzez dodanie w ust. 1 lit c) o następującej treści: „c) z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego b- w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.”

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w § 10 Projektu Umowy.

Z up. Burmistrza
Andrzej Socha
Zastępca Burmistrza